
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/2017
Processo Administrativo N® ST-PE001/17

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAÚJO DE SOUZA
Data de Publicação: 08/11/2017 18:08:50

MOVIMENTOS DO PROCESSO

10/11/2017 16:36:48 CADASTRO DE PROPOSTA MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE VEICULO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item; 1 Unidade: UND Marca: FIAT Modelo: STRADA HARD WORKING

CD1.4EVOFLÊX2018 3P
Descrição: Veiculo automotor, tipo "piok-up", cabina dupla, zero quilômetro, novo, cor branco, com primeiro empiaoamento em nome
da prefeitura de independência, emplacado, ano 2017: modelo 2018; mínimo 02 (duas) portas; capacidade mínima para (quatro) 04
passageiros; motor com potência mínima 1.4, a partir de 85 cv, bicombustivei (fiex); ar condicionado de fábrica; direção hidráulica;
travas elétricas; vidros elétricos; rodas de aço estampado a partir de 5,5x14 mais pneus 175/70 R14 ou superior; equipado com
componentes de segurança obrigatório, pintura solida transmissão manual de no mínimo 05 (cinco) velocidades, tapetes de Cárter.
Garantia mínima de 01 ano, a contar do recebimento definitivo.
Quantidade: 1 Valor Unit: 69.000,00 Valor Total: 69.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MUNDi COMERCIO DE VElCÜLOS E PEÇAS LTDA 024 07.894.479/0001-04 70.000,00 69.000,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

\  Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/11/2017 18:08:50 PUBLICADO

09/11/2017 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/11/2017 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/11/201710:00:23 MENSAGEM PREGOEIRO

SR. LICITANTE BOM DIAI ESTAMOS INICIANDO A FASE DE LANCES FIQUE ATENTO A TODA AS FASES!

21/11/2017 10:00:38 LANCE MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 70.000,00

21/11/2017 10:00:38 DISPUTA

21/11/2017 10:05:43 PRÉ-RANDÔMICO

21/11/201710:05:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.

21/11/201710:06:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr. Licitante deseja ofertar algum lance?

21/11/201710:10:37 LANCE MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 69.000,00

21/11/201710:10:43 TEMPO RANDÔMICO

Gerado em: 21/11/2017 10:26:44

j

1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

21/11/201710:12:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr(a) licitante deseja ofertar mais um lance?

21/11/2017 10:19:45 MENSAGEM MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LIDA
não não

21/11/201710:26:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MUNDI COMERCIO DE VElCULOS E PEÇAS LTDA
21/11/201710:26:43 HABILITAÇÃO

PREGOEIRO: NEIAA ) DE SOUZA

Gerado em: 21/11/2017 10:26:44 2 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

INDEPENDÉNCIA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2017
Processo Administrativo N® ST-PE001/17

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEÍRO: NEIA ARAÚJO DE SOUZA
Data de Publicação; 08/11/2017 18:08:50

MOVIMENTOS DO PROCESSO
10/11/2017 16:36:48 CADASTRO DE PROPOSTA MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA

LOTEI - ADJUDICADO
AQUISIÇÃO DE VEICULO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: FIAT Modelo: STRADA HARD WORKING
_  CD1.4EVOFLEX2018 3P
Descrição: Veiculo automotor, tipo 'pick-up", cabine dupla, zero quilômetro, novo. cor branco, com primeiro emplacamento em nome
da prefeitura de Independência, emplacado, ano 2017: modelo 2018; mínimo 02 (duas) portas; capacidade mínima para (quatro) 04
passageiros, motor com potência mínima 1,4, a partir de 85 cv, bicombustivel (flex); ar condicionado de fábrica; direção hidráulica;
travas elétricas; vidras elétricos; rodas de aço estampado a partir de 5,5x14 mais pneus 175/70 R14 ou superior; equipado com
componentes de segurança obrigatório, pintura solida transmissão manual de no mínimo 05 (cinco) velocidades, tapetes de Cárter,
Garantia mínima de 01 ano, a contar do recebimento definitivo.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 69.000.00 Valor Total: 69.000,00

Razão Social

CLASSIFICAÇÃO
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 024 07,894.479/0001-04 70.000,00 69.000,00 NâO

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

08/11/2017 18:08:50 PUBLICADO

09/11/2017 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

21/11/2017 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

21/11/2017 10:00:23 MENSAGEM PREGOEÍRO
SR. LICITANTE BOM DIA! ESTAMOS INICIANDO A FASE DE LANCES FIQUE ATENTO A TODA AS FASES!
21/11/2017 10:00:38 LANCE MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
21/11/2017 10:00:38 DISPUTA

70.000,00

21/11/2017 10:05:43 PRÉ-RANDÔMICO

21/11/2017 10:05:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.

21/11/2017 10:06:47 MENSAGEM PREGOEÍRO
Sr. Licitante deseja ofertar algum lance?

21/11/2017 10:10:37 LANCE MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
21/11/2017 10:10:43 TEMPO RANDÔMICO

69.000,00

yr

Gerado em: 24/11/2017 12:01:58
1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

INDEPENDÊNCIA-CE

21/11/201710:12:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr(a) licitante deseja ofertar mais um lance?

21/11/2017 10:19:45 MENSAGEM MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LIDA
não não

21/11/2017 10:26:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta è MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
21/11/2017 10:26:43 HABILITAÇÃO

21/11/2017 10:28:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr. Licitante gostaria que fosse enviada a documentação de habilitação para verificação conforme exigências do edital. Enviar para o
email iicitacaoindependencia@gmail.com no prazo de até 60 (sessenta) minutos.

21/11/2017 11:04:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Sr licitante estamos analizando a documentação. Em breve informarei o resultado.

21/11/2017 11:31:14 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

^21/11/2017 11:32:25 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr licitante a empresa encontra se habilitada.

21/11/2017 11:32:55 MENSAGEM PREGOEIRO

0(a) Sr(a), deseja interpor recurso?

21/11/2017 11:46:15 EM ADJUDICAÇÃO

24/11/2017 12:01:58 ADJUDICADO

>; iPREGOEIRO; NÇtSARAUJO DE SOUZA

Geradoem:24/11/2017 12:01:58 2 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

INDEPENDÊNCIA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/2017
Processo Administrativo N® ST-PE001/17

Tipo; AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAÚJO DE SOUZA
Data de Publicação: 08/11/2017 18:08:50

TOTAL DO PROCESSO: 69.000,00

MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LIDA 07.894.479/0001-04 69.000,00
lotei Quant.: 1 Num: 024 69.000,00 Total: 69.000,00
. Item: 1 Unidade: UND Marca: FIAT Modelo; STRADA HARD WORKING

CD 1.4 EVO FLEX2018 3P

Descrição: Veiculo automotor, tipo "pick-up", cabine dupla, zero quilômetro, novo, cor branco, com primeiro
emplacamento em nome da prefeitura de Independência, emplacado, ano 2017: modelo 2018; mínimo 02 (duas)
portas; capacidade mínima para (quatro) 04 passageiros; motor com potência minima 1.4, a partir de 85 cv,
bicombustivel (flex); ar condicionado de fábrica; direção hidráulica; travas elétricas: vidros elétricos; rodas de aço
estampado a partir de 5,5x14 mais pneus 175/70 R14 ou superior; equipado com componentes de segurança
obrigatório, pintura solida transmissão manual de no mínimo 05 (cinco) velocidades, tapetes de Cárter. Garantia minima
de 01 ano, a contar do recebimento definitivo.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 69.000,00 Total item: 69.000,00

PREGOEIRO; NEIA ARAUCTO DE SOUZAARA^o'íiE

Gerado em; 24/11/2017 12:01:58 1 de 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/2017
Processo Administrativo N° ST-PE001/17

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEiA ARAÚJO DE SOUZA

Data de Publicação: 08/11/2017 18:08:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/11/2017 16:27:13
AQUISIÇÃO DE VEICULO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

n: 1 Unidade: UND Marca: FIAT Modelo: STRADA HARD WORKING

CD1.4EVOFLEX2018 3P
Descrição. Veículo automotor, tipo 'pick-up cabine dupla, zero quüometro, novo, cor branco, com primeiro emplacamento em nome
da prefeitura de Independência, emplacado, ano 2017: modelo 2018; mínimo 02 (duas) portas: capacidade mínima para (quatro) 04
passageiros, motor com potência mínima 1.4, a partir de 85 cv, bicombustivel (flex); ar condicionado de fábrica; direção hidráulica;
travas elétricas: vidros elétricos: rodas de aço estampado a partir de 5,5x14 mais pneus 175/70 R14 ou superior; equipado com
componentes de segurança obrigatório, pintura solida transmissão manual de no mínimo 05 (cinco) velocidades, tapetes de Cárter.
Garantia mínima de 01 ano, a contar do recebimento definitivo.
Quantidade: 1 Valor UnlL: 69.000,00 Valor Total: 69.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MUNDI COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 024 07.894.479/0001-0470.000,00 69.000,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Kazao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Kazao social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

RIDAOE: TEREZINKA DE JESUS LIMA



ESTADO DO CEARÁ ^ ^
ncDiiTAnn Al rciivictPA rrtriTikiun O Pâg OPAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

INDEPENDÊNCIA prefeitura municipal de independênciaPREFEITURA ^
Terra dc todos nús

ATO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N" ST-PE001/17
OBJETO: aquisição DE UM VEICULO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA. DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CONFORME DETALHAMENTO NO ANEXO I.

Em cumprimento a atribuição conferida pelo artigo 4° inciso XX da Lei Federal n°
10.520/02, e considerando a existência de todos os pressupostos determinados no
mesmo diploma legal, considerando ainda a não manifestação em recurso
administrativo imediato na forma do artigo XVIIi, venho ADJUDiCAR o objeto desta
licitação ao(s) respectivo{s) vencedor(es):

^  RAZÃO SOCiAL: MUNDI COMÉRCiO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
CNPJ: 13.987.020/0001-40;
VALOR: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais);

Fica ADJUDiCADO a presente licitação, e de imediato, determino que seja
encaminhado os autos do presente processo administrativo à(s) Unidade(s)
Orçameníária(s) de origem para o cumprimento do art 4°, inciso XXII da Lei Federal n°
10.520/02 e suas alterações seguintes.

Ao setor competente para providências cabíveis

independência/Ce, 24 de novembro de 2017.

NEIAARAI^Íe SOUZA
Pregoeira Oficial do Município



ESTADO DO CEARA

PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTÍNHO

INDEPENDÊNCIA prefeitura municipal de independência
PREFEITURA

Terra de todoende

TERMO DE homologação

A Ordenadora de Despesa da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL do Município de Independêncla/Ce, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver as Comissões de Licitação e Pregão cumprindo todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE UM VEICULO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, DA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONFORME
DETALHAMENTO NO ANEXO I, vem, HOMOLOGAR presente processo
administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° ST-PP008/17,
para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor das Empresas: MUNDI COMÉRCIO DE VEÍCULOS E
PEÇAS LTDA, pelo valor global de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Independência-CE, 24 de novembro de 2017.

TEREZINH^DE JE9USH:1MA
ORDENADORA DE DESPESAS DA S^RÉTARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

50CIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

INDEPENDÊNCIA-CE

RELATÓRIO DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO N® 001/2017
Processo Administrativo N® ST-PE001/17

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: NEIA ARAÚJO DE SOUZA
Data de Publicação: 08/11/2017 18:08:50

LOTE 1 • AQUISIÇÃO DE VEICULO

21/11/2017 10:00:38 MUNDI COMERCIO DE VElCULOS E PEÇAS
LTDA

VALIDO 70,000.00

21/11/2017 10:10:37 MUNDI COMERCIO DE VElCULOS E PEÇAS
LTDA

VÁLIDO 69,000.00

Gerado em: 28/11/2017 16:27:13 1 de 1




